



- Pojemniki na odpady komunalne zamawia się (w liczbie i pojemności zgodnej z deklaracją) na dokumencie zamawiania pojemników. Wzór dokumentu jest do pobrania w formacie pdf ze strony [www.smieciopolis.opole.pl](http://www.smieciopolis.opole.pl) – zakładka „Zamawianie pojemników”.
- Firma odbierająca odpady komunalne zobowiązana jest do dostarczenia pojemników w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania wykazu zmian pojemników na nieruchomości z Urzędu Miasta.
- W przypadku zmiany danych wpływających na wysokość opłaty (np. ilość wytwarzanych odpadów) lub zakończenia działalności należy złożyć nową deklarację (w terminie do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana) oraz nowy dokument dotyczący zmiany ilości pojemników lub rezygnacji z pojemników na nieruchomości.

## Odbiór odpadów z nieruchomości niezamieszkałych:

- Pojemniki dostarczone przez firmę odbierającą odpady powinny być opisane przez przedsiębiorcę przez podanie nazwy firmy celem identyfikacji pojemnika podczas odbioru odpadów przez firmę wywozową.
- Odpady odbierane są przez firmę wywozową w oparciu o harmonogram odbioru odpadów komunalnych zgodnie z wybraną przez przedsiębiorcę częstotliwością wywozu odpadów komunalnych (Harmonogramy dostępne są na stronie internetowej [www.smieciopolis.opole.pl](http://www.smieciopolis.opole.pl) lub w aplikacji mobilnej *Opole Segreguje*).
- Pojemnik, w celu odbioru, musi być udostępniony od godziny 6 rano do 22 wieczorem.
- Pojemniki należy udostępnić w dniu wywozu, wystawiając je przed posesję w takim miejscu aby nie utrudniały ruchu pieszych i pojazdów oraz możliwy był jak najbliższy dojazd do pojemników pojazdu odbierającego odpady, bez konieczności wejścia na teren nieruchomości pracowników firmy odbierającej odpady bądź też przy otwartej bramie lub furtce w sposób gwarantujący bezpośredni załadunek pojemników.
- Wszelkie reklamacje wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub odbioru odpadów należy zgłaszać pod numer tel. 77 44-13-237 lub 77 44-38-732 bądź pod adres e-mailowy [odpady@um.opole.pl](mailto:odpady@um.opole.pl)

Więcej informacji na [www.smieciopolis.opole.pl](http://www.smieciopolis.opole.pl)  
i pod nr telefonu: 77-44-13-237 (w sprawie pojemników)  
oraz 77-45-11-874 (w sprawie deklaracji)  
oraz w aplikacji mobilnej *Opole Segreguje*

## Warianty częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych do wyboru od 1 kwietnia 2019 roku:



W odróżnieniu od nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, właścicielom **nieruchomości niezamieszkałych** w ramach uiszczanej opłaty **NIE PRZYSŁUGUJE:**

- odbiór odpadów wielkogabarytowych,
- możliwość korzystania z PSZOK-ów (Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych).



## GMINNY SYSTEM GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI W OPOŁU DLA NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH 2021/22



**Odpady komunalne** – są to odpady powstające w gospodarstwach domowych, z wyłączeniem pojazdów wycofanych z eksploatacji, a także odpady niezawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych. **Odpadami komunalnymi są też odpady wytworzone przez pracowników firm.**



Odpady opakowaniowe, zgromadzone w pojemnikach i selektywnie zbierane z prowadzonej działalności gospodarczej mogą być odbierane w ramach systemu gminnego po złożeniu deklaracji w Urzędzie Miasta Opola.

**Nieruchomość niezamieszkała to nieruchomość, w której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne** – na takiej nieruchomości przebywanie ludzi ma charakter jedynie przemijający, epizodyczny i w konsekwencji głównym celem przebywania w nich nie jest zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych. Nieruchomościami takimi są np.: uczelnie, szkoły, przedszkola, żłobki, hotele, budynki użyteczności publicznej, urzędy, banki, sklepy, budynki (lokale) usługowe, zakłady usługowe, produkcyjne, przemysłowe itp.



Odpady powstające w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej powinny być objęte odrębnymi umowami z przedsiębiorcami posiadającymi odpowiednie pozwolenia.

## Obowiązki właściciela nieruchomości niezamieszkałej w zakresie prowadzenia gospodarki odpadami komunalnymi:

- Właściciel nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne, obowiązany jest złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk w formacie pdf oraz xlsx do pobrania ze strony [www.smieciopolis.opole.pl](http://www.smieciopolis.opole.pl) – zakładka Deklaracje).
- Deklarację należy złożyć w Urzędzie Miasta Opola (Wydział Gospodarki Odpadami Komunalnymi, pl. Wolności 7-8, 45-018 Opole, p. 106), wysłać na adres Urzędu Miasta Opola lub przesłać za pomocą środków komunikacji elektronicznej tj. przy wykorzystaniu Platformy e-Uслуг Publicznych (PEUP) dla Urzędu Miasta Opola lub za pomocą usług i narzędzi udostępnionych przez Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznej portalu [EPUAP.GOV.PL](http://EPUAP.GOV.PL). Warunkiem złożenia deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej jest jej podpisanie bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu albo podpisem potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej lub podpisem osobistym.
- W przypadku prowadzenia w części lokalu mieszkalnego obsługi biurowej działalności gospodarczej, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w ramach opłaty dotyczącej nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy.

- Od dnia 01.01.2021r. na terenie miasta Opola wejdzie obowiązek selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.



- Warunkiem uznania, że odpady w nieruchomości niezamieszkałej oraz w części z nieruchomości zamieszkałej i niezamieszkałej w przypadku wspólnego zbierania odpadów są zbierane w sposób selektywny będzie wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania poszczególnych frakcji odpadów (**pojemnik żółty, zielony, brązowy, niebieski i czarny**), zbieranie w pojemnikach dedykowanej frakcji odpadów komunalnych, a także wyposażenie nieruchomości w pojemniki o pojemności, w których łączna miesięczna ilość odpadów komunalnych gromadzona do pojemnika żółtego, zielonego, brązowego i niebieskiego będzie większa niż łączna miesięczna ilość odpadów komunalnych gromadzona w pojemniku czarnym na pozostałości po segregacji.

- W deklaracji określa się częstotliwość odbioru odpadów (I, III lub IV na podstawie tabeli zamieszczonej poniżej), ilość i pojemność pojemników, a także wylicza wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.



Rodzaj odpadów	Częstotliwość I	Częstotliwość III	Częstotliwość IV
Pozostałość po segregacji odpadów komunalnych	1 raz na 2 tygodnie W deklaracji należy wpisać częstotliwość 2,17	3 razy na tydzień W deklaracji należy wpisać częstotliwość 12,99	1 raz na tydzień W deklaracji należy wpisać częstotliwość 4,33
Odpady z tworzyw sztucznych, metali i opakowania wielomateriałowe	1 raz na 2 tygodnie W deklaracji należy wpisać częstotliwość 2,17	2 razy na tydzień W deklaracji należy wpisać częstotliwość 8,66	1 raz na tydzień W deklaracji należy wpisać częstotliwość 4,33
Odpady z papieru	1 raz na 4 tygodnie W deklaracji należy wpisać częstotliwość 1,08	1 raz w tygodniu W deklaracji należy wpisać częstotliwość 4,33	1 raz na 2 tygodnie W deklaracji należy wpisać częstotliwość 2,17
Odpady szklane	1 raz na 4 tygodnie W deklaracji należy wpisać częstotliwość 1,08	1 raz na 2 tygodnie W deklaracji należy wpisać częstotliwość 2,17	1 raz na 2 tygodnie W deklaracji należy wpisać częstotliwość 2,17
Odpady ulegające biodegradacji	1 raz na 2 tygodnie W deklaracji należy wpisać częstotliwość 2,17	1 raz na tydzień W deklaracji należy wpisać częstotliwość 4,33	1 raz na 2 tygodnie W deklaracji należy wpisać częstotliwość 2,17

- Wysokość opłaty wylicza się poprzez pomnożenie zadeklarowanej liczby pojemników (liczba pojemników x wartość ułamkowa wybranej częstotliwości) oraz aktualnej stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. Aktualne stawki opłaty za pojemniki znajdują się na stronie [www.smieciopolis.opole.pl](http://www.smieciopolis.opole.pl) w zakładce „Opłaty”

**WIĘCEJ INFORMACJI NA**  
**[www.smieciopolis.opole.pl](http://www.smieciopolis.opole.pl),**  
**pod nr tel. 77 54 11 339**  
**oraz w aplikacji mobilnej Opole Segreguje**